

**Constructia retelelor de apeduct
si retelelor de canalizare in
cartierul locativ in perimetrul
strazii Vadul Pietrei or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Statia de pompare.Alimentarea cu energie electrica

Valoarea de deviz 259 678,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, очень твердый грунт)	m3	1,0000	267,65 267,65	267,650 267,650
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3	0,8000	82,42 82,42	65,940 65,940
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,0100	1 206,00 749,00	12,060 7,490

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	22,5000	101,11 101,11	2 275,070 2 275,070
5	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0050	55 350,00 11 302,00	276,750 56,510
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	15,0000	925,46 322,89	13 881,970 4 843,290
7	pret furnizor	Стойка железобетонная CB95	buc	15,0000	5 999,00 0,00	89 985,000 0,000
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	15,0000	215,47 37,39	3 232,000 560,800
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	15,0000	62,96 21,24	944,440 318,640
10	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,2000	8 956,55 5 543,45	1 791,310 1 108,690
11	pret furnizor	Cablu electric SIP 2 3x25+1x35 mm2	m	200,0000	41,13 0,00	8 226,000 0,000
12	pret furnizor	Лента из нержавеющей стали F2007	m	46,0000	15,00 0,00	690,000 0,000
13	pret furnizor	Скрепa для крепления лент A200	buc	46,0000	4,00 0,00	184,000 0,000
14	pret	Кронштейн У 4	buc	6,0000	189,20	1 135,200

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,000
15	pret furnizor	Кронштейн СА 2000	buc	9,0000	29,20 0,00	262,800 0,000
16	pret furnizor	Зажим анкерный РА 1500	buc	9,0000	79,20 0,00	712,800 0,000
17	pret furnizor	Зажим анкерный ПС-1-1	buc	12,0000	20,89 0,00	250,680 0,000
18	pret furnizor	Стяжка Г11	buc	8,0000	220,89 0,00	1 767,120 0,000
19	pret furnizor	Зажим CDR/CN1S95UK	buc	18,0000	76,00 0,00	1 368,000 0,000
20	pret furnizor	Кабельный ремешок CSB	buc	37,0000	16,00 0,00	592,000 0,000
21	pret furnizor	Комплект промежуточной подвески ES1500	buc	24,0000	96,66 0,00	2 319,840 0,000
22	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	0,5500	195,35 152,95	107,440 84,120
23	pret furnizor	Заземляющий проводник ЗП6	m	5,5000	92,32 0,00	507,760 0,000
		<i>Total</i>	Lei			130 855,830
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24 %			2 301,168
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 7 %</i>	7 %			8 488,734
		<i>Cheltuieli pentru depozit (ПЗ+Cheltu) * 0,01 %</i>	0,01 %			13,085
		<i>Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu</i>				141 658,817
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %</i>	14,5 %			20 540,527
		<i>Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu</i>				162 199,344
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			9 731,961
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				171 931,305 9 589,159
		2. Lucrari de montare				
24	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM-TF-ABP-110-10	buc	1,0000	700,46 395,96	700,460 395,960
25	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	1,0000	96,86	96,860

1	2	3	4	5	6	7
	1	inainte de transportare(Intrerupator de sarcina BH32 3P 63A)			95,17	95,170
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator de sarcina BA47-29/3P/C/32A)	buc	1,0000	96,86 95,17	96,860 95,170
27	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	80,35 73,92	80,350 73,920
28	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	1,0000	3 194,16 1 198,08	3 194,160 1 198,080
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	1 742,80 1 053,60	87,140 52,680
30	pret furnizor	Кабель ВВГнг-1 5x10мм2	m	5,0000	11,61 0,00	58,050 0,000
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,2000	3 476,70 1 614,45	695,340 322,890
32	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,0500	3 772,00 563,40	188,600 28,170
33	pret furnizor	Nisip	m3	0,2000	177,00 0,00	35,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 233,220
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				5 233,220 2 262,040
		3. Utilaj				
34	pret furnizor	Блок защиты и учета электроэнергии ВЗУМ-ТФ-АВР-110-10	buc	1,0000	3 437,67 0,00	3 437,670 0,000
35	pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,0000	107,55 0,00	107,550 0,000
36	pret furnizor	Intrerupator de sarcina ВН32/3P/63А	buc	1,0000	85,00 0,00	85,000 0,000
37	pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,0000	101,32 0,00	101,320 0,000
38	pret furnizor	Счетчик ZMR 110 АСe	buc	1,0000	933,34 0,00	933,340 0,000

1	2	3	4	5	6	7
39	pret furnizor	Ограничитель импульсных перенапряжений 400В, 30кА, ОПС1-В 3Р	buc	1,0000	1 416,00 0,00	1 416,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 080,880
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 080,880

		Total	Lei	183 245,42
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24 %	2 844,29
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5 %	6 516,59
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu		192 606,30
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 10 %	10 %	19 260,63
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %	10 593,34
		TVA (ПЗ+Asigur) * 20 %	20 %	37 217,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		259 678,21 11 851,20

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)